государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Подстепки

муниципального района Ставропольский Самарской области

445143, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район Ставропольский,

сельское поселение Подстепки, село Подстепки, ул.Набережная, д.71-А,

тел./факс. (8482) 23-11-42; podstep_sch@samara.edu.ru

Приказ

01 сентября 2023  года        №177-ОД

«О наставничестве»

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве ГБОУ

СОШ с. Подстепки, утвержденным28.07.2021г., с целью оказания методической помощи,

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами наставничества

В СПДС « Золотой ключик» педагога психолога-Шикину Светлану Леонидовну

В основной школе учителя -Аршинову Ларису Ивановну;

В начальной школе - учителя начальных классов – Норкину Наталью Алексеевну;

            В СП "Спектр" - старшего методиста Моисееву Ларису Николаевну.

2. В СПДС «Золотой ключик» закрепить с 01.09.2023г. по 31.08.2024г:

2.1.Наставник: воспитатель высшей квалификационной категории  Шандер Инна

Викторовна

Наставляемый: воспитатель КяримоваЗиляЭкрамовна

2.2.Наставник: воспитатель высшей квалификационной категории  Шандер Инна

Викторовна

Наставляемый: воспитатель Субач Наталья Александровна

2.3.Наставник: воспитатель высшей квалификационной категории  Трухова Римма

Хабибовна

Наставляемый:  воспитатель Ишниязова Гульнара Рафатовна

3. В школе закрепить на 2023-2024 учебный год:

3.3. Учителя английского языка Евдокимову Екатерину Владимировну наставником

молодого специалиста – учителя АламуротовойФирузы Рустамовны.

3.4. Учителя начальных классов Делимову Оксану Викторовну  наставником молодого

специалиста – учителя начальных классов Харькиной Анастасии Игоревны.

3.5.Учителя начальных классов Ракитину Татьяну Вячеславовну наставником

молодого специалиста – учителя начальных классов Ракитиной Валерии

Александровны.

3.6.Учителя начальных классов Норкину Наталью Алексеевну наставником молодого

специалиста – учителя начальных классов Чистовой Валерии Дмитриевны.

3.7.Учителя начальных классов Трибунскую Елену Евгеньевну наставником молодого

специалиста – учителя начальных классов Верясовой Елизаветы Дмитриевны.

3.8.Учителя Арсенову Веру Венидиктовну наставником  учителя Москвиной Любови

Федоровны.

3.9.Учителя истории Верясову Ирину Анатольевну наставником учителя Сухановой

Ирины Анатольевны.

4. В СП  «Спектр» закрепить с 01.09.2023г. по 31.08.2024г:

4.3.Наставник: старший методист высшей категории Моисеева Лариса Николаевна

Наставляемый: педагог-организатор Цыганова Юлия Владимировна.

5. Наставникам:

5.3. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.09.2023;

5.4. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в

течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа;

5.5. Представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

6. Наставляемым:

5.1.Изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

5.2.Выполнять задания и рекомендации наставника.

7. Кураторам наставничества внести необходимые данные и следить за их регулярным

обновлением в АИС Кадры-наставничество.

8. Делопроизводителю Моторенко А.Н. ознакомить с настоящим приказом указанных в

нем  работников под подпись.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора

по УВР – Тюрникову Н.Ю., Разумовскую Т.В..

Директор

ГБОУ СОШ с. Подстепки     А.Е.Семенов

С приказом ознакомлены:     Н.Ю. Тюрникова

        Т.В. Разумовская

		2023-09-20T14:17:56+0400
	директор А.Е.Семенов